Чёваш Республики

Вёрнар районен

Администрацийž
ЙЫШАНУ

       15.02.2022  .  № 71
Варнар поселокž

	[image: image1.jpg]

	Чувашская Республика

Администрация

Вурнарского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.02.2022   г.  № 71
п. Вурнары

О внесении изменений в постановление

администрации Вурнарского района Чувашской
Республики от 12.03.2021 года № 139 «Об
утверждении муниципальной программы
Вурнарского района Чувашской Республики
“Развитие сельского хозяйства и регулирование

рынка сельскохозяйственной продукции,

сырья и продовольствия Вурнарского района

Чувашской Республики”»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации  администрация Вурнарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Вурнарского района Чувашской Республики от 12.03.2021 № 139 «Об утверждении муниципальной программы Вурнарского района Чувашской Республики “Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Вурнарского района Чувашской Республики ”» (далее - постановление) следующие изменения:

в приложении  к постановлению в муниципальной программе Вурнарского района “Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Вурнарского района Чувашской Республики” (далее - Муниципальная программа):

в паспорте Муниципальной программы:

позицию «Объемы финансирования муниципальной программы с разбивкой по годам реализации программы изложить в следующей редакции:
    «Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы составляет 1130171,92 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 70429,72  тыс. рублей;

в 2021 году – 70745,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 71935,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 71935,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 71359,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 70342,4 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 351712,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 351712,0 тыс. рублей».
         В разделе III Муниципальной программы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы (с расшифровкой по источникам финансирования, по этапам и годам реализации муниципальной программы)» абзац третий-четвертый изложить в следующей редакции:

  «Прогнозируемый объем финансирования муниципальной программы  на 2020– 2035 годы составляет  1130171,92 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 70429,72 тыс. рублей;

в 2021 году – 70745,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 71935,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 71935,6 тыс. рублей;

в 2024 году – 71359,6 тыс. рублей;

в 2025 году – 70342,4 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 351712,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 351712,0 тыс. рублей».
         из них средства:

федерального бюджета – 0 тыс. рублей,  в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики 5347,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году –338,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 579,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 1493,5 тыс. рублей;

в 2023 году – 1493,5 тыс. рублей;

в 2024 году – 975,1 тыс. рублей;

в 2025 году – 42,4 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 212,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 212,0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района – 4801,62 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 90,82 тыс. рублей;

в 2021 году – 142,1 тыс. рублей;

в 2022 году – 442,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 442,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 384,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах –1500,0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 1500,0 тыс. рублей;
бюджетов поселений Вурнарского района – 23,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 23,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 0 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 0 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 1120000 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 70000тыс. рублей;

в 2021 году – 70000тыс. рублей;

в 2022 году – 70000 тыс. рублей;

в 2023 году – 70000 тыс. рублей;

в 2024 году – 70000 тыс. рублей;

в 2025 году – 70000 тыс. рублей;

в 2026 - 2030 годах – 350000 тыс. рублей;

в 2031 – 2035 годах – 350000 тыс. рублей.

Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней».
             Приложение   №2 к Муниципальной программе,  изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
            В приложении № 4 к  Муниципальной программе в паспорте Подпрограммы «Обеспечение общих условий функционирования отраслей агропромышленного комплекса Вурнарского района Чувашской Республики» (далее  - Подпрограмма 1):

            позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

    «Прогнозируемый объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 4534,89 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 175,82 тыс. рублей;

в 2021 году – 159,07 тыс. рублей;

в 2022 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 1500,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 1500,0 тыс. рублей;
         Раздел IV подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2020-2035 годах составит 4534,89 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

Федерального бюджета - 0 тыс.рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 170,0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района –4364,89 тыс. рублей;

бюджета поселений - 0 тыс.рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс.рублей

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2020-2025 годы) составит 1534,89 3тыс. рублей:

Из федерального бюджета- 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

 из   республиканского бюджета Чувашской Республики –170,0 тыс.рублей,
в том числе:

в 2020 году – 85,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 85,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района – 1364,89 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 90,82 тыс. рублей;

в 2021 году – 74,07 тыс. рублей;

в 2022 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2023 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 300,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 300,0 тыс. рублей;

бюджета поселений Вурнарского района - 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей.

На 2 этапе (2026-2030 годы) объем финансирования подпрограммы составит 1500,0 тыс. рублей,

из них средства:

федерального бюджета - 0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района – 1500,0 тыс. рублей,

бюджета поселений Вурнарского района - 0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей.

На 3 этапе (2031-2035 годы) объем финансирования подпрограммы составит 1500,0 тыс. рублей,

из них средства:

федерального бюджета - 0 тыс.рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района – 1500,0 тыс. рублей;

бюджета поселений Вурнарского района - 0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней».

Приложение № 5 к Муниципальной программе,  изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
В приложении № 6 к  Муниципальной программе в паспорте Подпрограммы «Развитие отраслей агропромышленного комплекса Вурнарского района Чувашской Республики» (далее  - Подпрограмма 2):

            позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

    «Прогнозируемый объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 3778,8 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 91,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 1421,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 1421,2 тыс. рублей;

в 2024 году – 845,2 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 0 тыс. рублей;

         Раздел IV подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы в 2020-2035 годах составит 3778,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

Федерального бюджета - 0 тыс.рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 3318,9 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района –436,7 тыс. рублей;

бюджета поселений – 23,2 тыс.рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс.рублей

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2020-2025 годы) составит 3778,8тыс. рублей:

Из федерального бюджета- 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

 из   республиканского бюджета Чувашской Республики –3318,9тыс.рублей,
в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 1279,1 тыс. рублей;

в 2023 году – 1279,1 тыс. рублей;

в 2024 году – 760,7 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района – 436,7 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 68,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 142,1тыс. рублей;

в 2023 году – 142,1тыс. рублей;

в 2024 году – 84,5 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

бюджета поселений Вурнарского района -23,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 23,2 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей.

На 2 этапе (2026-2030 годы) объем финансирования подпрограммы составит 0 тыс. рублей,

из них средства:

федерального бюджета - 0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района – 0 тыс. рублей,

бюджета поселений Вурнарского района - 0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей.

На 3 этапе (2031-2035 годы) объем финансирования подпрограммы составит 0 тыс. рублей,

из них средства:

федерального бюджета - 0 тыс.рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района – 0 тыс. рублей;

бюджета поселений Вурнарского района - 0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней».

Приложение № 7 к Муниципальной программе,  изложить в редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.
           В приложении № 8 к  Муниципальной программе «Подпрограмма «Развитие ветеринарии в Вурнарском районе Чувашской Республики»  муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Вурнарского района Чувашской Республики » (далее  - Подпрограмма 3):

            в паспорте Подпрограммы:

            позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции:

    «Прогнозируемый объем финансирования муниципальной подпрограммы составляет 1858,2 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 253,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 494,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 214,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 214,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 214,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 42,4 тыс. рублей;

в 2026-2030 годах – 212,0 тыс. рублей;

в 2031-2035 годах – 212,0 тыс. рублей».

           Раздел IV подпрограммы «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

 «Общий объем финансирования подпрограммы в 2020-2035 годах составит 1858,2 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

Федерального бюджета - 0 тыс.рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 1858,2 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района – 0 тыс. рублей;

бюджета поселений - 0 тыс.рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс.рублей

Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы на 1 этапе (2020-2025 годы) составит 1434,2 тыс. рублей:

Из федерального бюджета- 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

 из   республиканского бюджета Чувашской Республики – 1434,2 тыс.рублей,
в том числе:

в 2020 году – 253,9 тыс. рублей;

в 2021 году – 494,7 тыс. рублей;

в 2022 году – 214,4 тыс. рублей;

в 2023 году – 214,4 тыс. рублей;

в 2024 году – 214,4 тыс. рублей;

в 2025 году – 42,4 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района – 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

бюджета поселений Вурнарского района - 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей, в том числе:

в 2020 году – 0 тыс. рублей;

в 2021 году – 0 тыс. рублей;

в 2022 году – 0 тыс. рублей;

в 2023 году – 0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0 тыс. рублей.

На 2 этапе (2026-2030 годы) объем финансирования подпрограммы составит 212,0 тыс. рублей,

из них средства:

федерального бюджета - 0 тыс. рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 212,0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района – 0 тыс. рублей,

бюджета поселений Вурнарского района - 0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей.

На 3 этапе (2031-2035 годы) объем финансирования подпрограммы составит 212,0 тыс. рублей,

из них средства:

федерального бюджета - 0 тыс.рублей;

республиканского бюджета Чувашской Республики – 212,0 тыс. рублей;

бюджета Вурнарского района – 0 тыс. рублей;

бюджета поселений Вурнарского района - 0 тыс. рублей;

внебюджетных источников - 0 тыс. рублей.

Объемы финансирования подпрограммы подлежат ежегодному уточнению исходя из реальных возможностей бюджетов всех уровней».
Приложение № 9 к Муниципальной программе,  изложить в редакции, согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации
Вурнарского района                                                                                                А.В. Тихонов